
 

 

 

                                                                                                                         

Stránka číslo: 1 
 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO  
(číslo smlouvy objednatele GVM 28/2021) 

k projektu s názvem:  

„Oprava sociálního zařízení na Gymnáziu Vysoké Mýto“ 
 

Článek 1 - Smluvní strany 

 

Objednatel:   Gymnázium Vysoké Mýto   

Se sídlem: nám. Vaňorného 163, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké 

Mýto  

Zastoupený:      Mgr. Blanka Kysilková – ředitelka školy  

IČ:   49314645 

DIČ:    ----------------- 

Bankovní ústav:        Česká národní banka       

Registrační číslo účtu:  000000-0002530611/0710 

Ve věcech smluvních je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat: 

     Mgr. Blanka Kysilková – ředitelka školy 

Ve věcech technických je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat:  

       Mgr. Blanka Kysilková – ředitelka školy 

Telefon:                                  Mgr. Blanka Kysilková – +420 724 124 073                            

E-mail:                         Mgr. Blanka Kysilková – kysilkova@gvmyto.cz 

ID datové schránky:     guupbx7 

 

(dále také „objednatel“ nebo také „stavebník“) 

 

a 

 

Zhotovitel:  ELESTAV s.r.o.  

Se sídlem:  Vraclavská 237, 566 01 Vysoké Mýto 

Kontaktní adresa:   Vraclavská 237, 566 01 Vysoké Mýto 

Zapsaný v OR vedeném u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 18867  

Zastoupený:         Pavlem Šmögerem 

IČ:           25993046 

DIČ:  CZ25993046 

Plátce DPH:    ano 

Bankovní spojení:                        Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:                  1287068399/0800  

Ve věcech smluvních je oprávněn jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  

  Pavel Šmöger 

Ve věcech technických je oprávněn jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  

  Pavel Šmöger 

Telefon:  777 024 534 

E-mail:  info@elestav.cz  

ID datové schránky:  ebq3qfb 

(dále také „zhotovitel“) 

 

mailto:kysilkova@gvmyto.cz


 

 

 

                                                                                                                         

Stránka číslo: 2 
 

Shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu 

se zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také 

„občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 (dále také „dodatek“). 

 

Článek 2 - Úvodní ustanovení 

1. V průběhu provádění díla vyvstala potřeba na realizaci dodatečných stavebních prací (dále 

také „víceprací“), které nebyly objednateli známy a v původní Smlouvě o dílo sjednány a na 

nerealizaci některých dohodnutých stavebních prací (dále také „méněprací“). 

2. Smluvní strany se tedy dohodly na provedení víceprací, které nejsou obsaženy v původní 

projektové dokumentaci a v soupise stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a 

tyto vícepráce jsou nutné k dokončení díla.  

3. Zároveň se smluvní strany dohodly, že v rámci díla dle původní projektové dokumentace 

nebudou provedeny některé stavební práce = méněpráce. 

Článek 3 - Účel dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo z důvodu 

úpravy rozsahu předmětu díla, které má vliv na cenu díla původní Smlouvy o dílo. Tyto 

změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky. 

2. Tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo, se mění dohodnutý rozsah předmětu díla původní 

Smlouvy o dílo a upravuje se (= rozšiřuje se), popřípadě ponižuje se o položky, které jsou 

uvedeny položkovém rozpočtu změny.  

3. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo, která se mění následovně: 

Článek 4 - Předmět dodatku, změna Smlouvy o dílo 

1. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy o dílo takto: 

 

2. Cena dle základní Smlouvy o dílo:  

 

 Celková cena 

v Kč bez DPH 

21% DPH – Kč (= 

výše DPH v Kč) 

Celková cena 

v Kč včetně DPH 

Celková cena díla  484 220,40 101 686,28 585 906,68 

 

3. Cena předmětu díla za vícepráce (dodatečné stavební práce) řešená v rámci dodatku č. 1 

činí: 

 

Celková cena v Kč bez 

DPH - vícepráce 

21% DPH – Kč (= výše 

DPH v Kč) - vícepráce 

Celková cena v Kč 

včetně DPH – vícepráce 

73 474,22 15 429,59 88 903,81 



 

 

 

                                                                                                                         

Stránka číslo: 3 
 

4. Cena předmětu díla za méněpráce - řešená v rámci dodatku č. 1 činí: 

 

Celková cena v Kč bez 

DPH - méněpráce 

21% DPH – Kč (= výše 

DPH v Kč) - méněpráce 

Celková cena v Kč 

včetně DPH – 

méněpráce 

- 44 510,14 - 9 347,13 - 53 857,27 

 

Provedené změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

5. Cena za dílo, sjednaná v článku V - Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 

Smlouvy o dílo, se navyšuje o cenu rozdílu v dodatku č. 1 uvedených víceprací a méněprací. 

Vzhledem ke změně ceny za dílo o cenu víceprací a méněprací se článek V - Cena díla a 

podmínky pro změnu sjednané ceny Smlouvy o dílo mění a nově činí: 

 

 Celková cena 

v Kč bez DPH 

– dle dodatku č. 

1 

21% DPH – Kč 

(= výše DPH 

v Kč) – dle 

dodatku č. 1 

Celková cena v Kč 

včetně DPH – dle 

dodatku č. 1 

Celková cena díla  513 184,48 107 768,74 620 953,22 

 

Článek 5 - Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 neupravená, zůstávají v platnosti beze 

změny.  

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, s platností originálu, podepsaných 

vlastnoručně oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž každé ze smluvních stran náleží 

jeden výtisk.  

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany jsou ode dne podpisu 

smlouvy jejím obsahem vázány. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č.1 před jeho podpisem přečetly, že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Ve Vysokém Mýtě, dne: 26.8.2021   Ve Vysokém Mýtě, dne: 26.8.2021  

 

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

 

 

 

 

 

 

_________________                                                  ___________________                   

Mgr. Blanka Kysilková – ředitelka školy                  Pavel Šmöger – jednatel společnosti 


